
 

            R O M Â N I A 
  JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL MEDGIDIA 
            P R I M A R 
 

 
 
 
 

 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Medgidia 

 în şedinţă extraordinară convocată de îndată,  
pentru data de 27 mai 2024, ora 8: 30  

 
 
 

 
 

 Valentin VRABIE, Primarul municipiului Medgidia, județul Constanța, 
 
 Având în vedere: 

- prevederile art. 3, 40 și 41 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată(r2), cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 133 alin. (2) lit. a), precum și ale art. 134 alin. (1) lit. a) și alin. 
(4), ale art. 135 alin. (1) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de 
urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ, aprobat 

prin Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

Art. 1 – Se convoacă Consiliul Local al Municipiului Medgidia în şedinţă 
extraordinară convocată de îndată, pentru data de 27 mai 2024, începând cu ora 8: 30, 
la sediul Primăriei Municipiului Medgidia din municipiul Medgidia, str. Olteniei, nr. 1, 
etajul 1, biroul Primarului, județul Constanța. 

Art. 2 – Se stabilește proiectul Ordinii de zi, conform Anexei, ce face parte 
integrantă din prezenta dispoziție. 

Art. 3 – Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispoziția 
consilierilor locali, atât în original spre consultare la compartimentul RCLMPA, cât și în 
copie, transmise prin email și la sediul UAT – Centrul pentru Informare Cetățeni, unde 
vor fi afișate pentru aducere la cunoștință publică. 



Art. 4 – Comisia de specialitate căreia i-a fost transmis spre avizare proiectul de 
hotărâre este Comisia de specialitate pentru probleme de dezvoltare economico-socială, 
buget, finanțe, administrarea domeniului public și privat al municipiului, servicii, comerț 
și agricultură(Comisia A). 
 Art. 5 – Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectului 
de hotărâre înscris în proiectul ordinii de zi. 
 Art. 6 – Proiectul ce face obiectul ordinii de zi va avea avizele cu caracter 
consultativ ale comisiilor de specialitate ale consiliului local înainte de dezbaterea 
acestora în plen/începerea ședinței. 

Art. 7 – Secretarul general al municipiului Medgidia va comunica prezenta 
dispoziție Instituției Prefectului – Județul Constanța, pentru control și verificarea 
legalității.  
 
Nr. 812                                                                              MEDGIDIA, 27 mai 2024 
 
 
 
  

PRIMAR, 
 

 ………………………                                   
Valentin  VRABIE 

 
 
 

Contrasemnează: 
SECRETAR  GENERAL, 

 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 



 
ANEXĂ LA DISPOZIȚIA NR. 812/27 mai 2024 

 
 
 
 
 
 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI  
privind ședința extraordinară convocată de îndată, 

 din data de 27 mai 2024, ora 8:30 
 
 
 
 
 

PROIECTE DE HOTĂRÂRI: 
 

1. Proiect de hotărâre nr. 146/27.05.2024 pentru modificarea Anexei la Hotărârea 
Consiliului Local nr. 34/2024 privind aprobarea actualizării valorii și a indicatorilor 
tehnico-economici pentru obiectivul de investiție  „CONSOLIDARE ȘI EFICIENTIZARE 
ENERGETICĂ A LICEULUI TEHNOLOGIC NICOLAE TITULESCU - ETAPA 2 – 
CONSOLIDARE” – faza Proiect Tehnic. 

 
 
 

INIŢIATOR: Valentin VRABIE, Primarul Municipiului Medgidia 
 
 

 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….....…                                   
Valentin  VRABIE 

 
Contrasemnează: 

SECRETAR  GENERAL, 
 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 


	DISP. NR. 812
	ANEXĂ LA DISP. NR. 812

